UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES - CCS

Edital 2018/1 – 05

A Universidade Estadual do Tocantins – Unitins, por meio de sua Comissão de Concursos e
Seleções – CCS, em conformidade com a Lei n. 9.394/96 – Lei de Diretrizes e Bases da Educação
Nacional e com a Lei 3.124, de 14 de julho de 2.016, torna público pelo presente EDITAL, o
resultado DEFINITIVO da solicitação de ATENDIMENTO ESPECIAL do Vestibular 2018-1
para os Câmpus de Araguatins, Augustinópolis, Dianópolis e Palmas.

1. Fica INDEFERIDO o Atendimento Especial aos candidatos que não apresentaram o laudo
médico até o dia 26 de outubro de 2017, conforme a exigência disposta no item 4.9 do Edital
Vestibular 2018/1-01.

4.9 O candidato, portador de deficiência ou não, que necessitar de
atendimento especial para a realização das provas, deverá indicar na
solicitação de inscrição os recursos especiais necessários, e ainda, entregar
laudo médico (cópia autenticada) que justifique o atendimento especial
solicitado no dia 26 de outubro de 2017, no horário de funcionamento dos
Câmpus, nos endereços constantes na tabela 2.

2.  Ressalta-se que o indeferimento do atendimento especial não impede a participação do
candidato no referido certame

                                                   Palmas - TO, 10 de novembro de 2017.

SUELY CABRAL QUIXABEIRA ARAÚJO
Reitora

Relação dos Candidatos que tiveram de Solicitações de Atendimento
Especial INDEFERIDO

INSCRIÇÃO NOME

315372 Paulo Henrique Santana da Silva

310502 Andressa do Nascimento Alves

310309 Thulio Vieira de Melo

315649 Darlitom Batista Gonçalves Junior

315709 Josiane Barbosa da Silva

315391 Lucas Silva de Oliveira

310753 Beatriz Victória Batista de Oliveira Alves

313707 Odino César Moreira Brito

312424 Glenda Brito de Menezes